66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 209/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/225758
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 09 E 1/2 diárias (NOVE E MEIA) PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
RAONI RAIOL TORRES, Mat. 5946866/1, Cargo Gerente de Projetos, RE-
GINA DO SOCORRO PRAZERES CAVALEIRO DE MACÊDO, Mat. 744921/1,
Cargo Assistente Administrativo, que se deslocarão para os Municípios de
Marabá/PA, Canaã dos Carajás/PA, Parauapebas/PA e Xinguara/PA, no pe-
ríodo de 11/03 a 20/03/2024, para Realizar Capacitação e Assessoramento
técnico para Cooperativas de Catadores de Resíduos Sólidos. Cujo moto-
rista JOSIAS ELIAS DE MELO, Mat. 57176166/1, fara´ o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8953 01 500 0000 01 006357 283.771 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
05 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 362/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/307373
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 ½ ( Cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, Mat. 2025183, Cargo Gerente,
MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO, Mat. 5918870/2, Assistente Ad-
ministrativo, MANOEL JOAQUIM MAUES FERREIRA, CPF: 227.258.652-04,
Colaborador Eventual, que se deslocarão para os Municípios de Salinas/
PA, São João de Pirabas/PA, Capanema/PA, Bragança/PA e Viseu/PA, no
período de 08/04 a 13/04/2024, para Apresentações, reuniões e captação
de empresas para o Programa 1° Ofício nos municípios de Salinas/PA, São
João de Pirabas/PA, Capanema/PA, Bragança/PA e Viseu/PA.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.2225 01 500 0000 01 006357 295.05 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de março de 2024
PORTARIA Nº 361/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/315568
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 ½ ( duas e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
TAINARA VEIGA SILVA, Mat. 55209587/1, Cargo Engenheira Agrônoma,
CHARLES MORANDINI SILVEIRA DE MATOS, Mat. 35422761/1, Cargo As-
sistente Administrativo, que se deslocarão para o Município de TRACUA-
TEUA- PÁ, no período de 03/04 a 05/04/2024, para Desenvolver atividades
do projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação
Banco do Brasil - Fase de inauguração. Cujo motorista RAIMUNDO ALE-
XANDRE CORREA DOS SANTOS, Mat. 35076/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 6357 283.561 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de março de 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 360/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/315776
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
CÉLIA RAIMUNDA DE MIRANDA RIBEIRO, Mat. 3217345/1, Cargo Pedago-
go, MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALEIRO MONTEIRO, Mat. 54180226/2,
Cargo Sociólogo, que se deslocarão para o Município de Castanhal/PA, no
dia 04/04/2024, para realizar visita técnica à Associação Comunitária de
Desenvolvimento e Progresso dos Moradores de Jaderlândia, no município
de Castanhal/PA, para verificar a possibilidade de atendimento do pleito
solicitado através do Ofício nº 220/223. Cujo motorista MARCOS ANTONIO
COSTA DE AQUINO, Mat. 3542691/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8948 01 500 0000 01 6357 283.744 3390 14

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de março de 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 368/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/284234
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
KLEBER DAS NEVES TRINDADE. Mat. 57193833, Cargo Agente Adminis-
trativo, MARGARETH DAS GRAÇAS M. DE LIMA, Mat. 3233766/3, Agen-
te Administrativo, que se deslocarão para os Municípios de JACUNDÁ,-
GOIANESIA E TAILANDIA/PA, no período de 15/04 a 19/04/2024, para
Realizar atualização cadastral da lei 05/90 dos beneficiários do benefício
estadual para pessoas acometidas pela hanseníase, visando sua inclusão
no CADÚNICO. Cujo motorista MARCOS ANTÔNIO COSTA DE AQUINO, Mat.
354269/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.2313 01660000039-002241 294.384 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 373/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/320154
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARIA CLARA SILVA DE LIMA, MAT. 57201030/3, Cargo Pedagogo, THAIS
WELLIDA LIMA DA CRUZ, Mat. 6403410/3, Cargo Gerente de Projetos, que
se deslocarão para o Município de Abaetetuba/PA, no período de 07/04 a
10/04/2024, para realizar atendimento ao trabalhador em ação de cidada-
nia do projeto MP+CIADADANIA, em parceria com a Marinha do Brasil, nos
serviços de Seguro Desemprego, consulta de PIS e orientação de cartei-
ra de trabalho digital. Cujo motorista MARCELO BARROS SANTIAGO, Mat.
54195628/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8855 01 500000001 006357 294.800 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
22 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 358/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/327323
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 E 1/2 diárias (Cinco e Meia) PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
FRANDSON ALVES DA COSTA, CPF: 546.802.042-49, Colaborador Eventu-
al, que se deslocará para o Município de Belém/PA, no período de 22/04
a 27/04/2024, para participar do V Conferência Estadual dos Direitos da
Pessoa com Deficiência.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 359/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/319382
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E 1/2 diárias (Três e Meia) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JANICE FERREIRA DOS SANTOS, Mat. 57197811/1, Cargo Gerente, que
se deslocará para o Município de BREVES/PA, no período de 23/04 a
26/04/2024, para Participar do processo de Elaboração do “Planejamento
Estratégico de Longo Prazo do Estado do Pará – Pará 2050”, o evento tem
como objetivo a construção de Visão de Futuro de cada Região de Integra-
ção e a elaboração de ações estratégicas específicas - Marajó.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 294.310 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
21 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1055190